## BOLOGNA, S. STEFANO

The chronicler goes on to tell us that a very short time after this the abbot and monks took counsel and decided to reconstruct the church of S. Croce, which, as has been seen, stood on the site of the existing church of La Trinità; and that while the edifice was being destroyed to its foundations in order that it might be rebuilt, other relics were discovered beneath the pavement, and in the wall near the ground.<sup>60</sup> From the text it is clear that shortly after 1141—probably about 1142—the church of S. Croce was

Quam cum maximo aperuissent timore. ipsum scissimum aspexerunt. et iuxta eum aliam capsam preclaris. et innumerabilib' scorum reliquiis repletam inuenerunt. Tres quoq' uitreas fialas intra se scissima habentes dona eode in loco intuentur. P[er]spectis ergo his: atq' percognitis a prefato domno celebrimo epo: et a nobis omnib' qui ad hoc tam sacrum spectaculum insistebamus. factum est in crastinum: gloriosissima ut huius rei fama a venerabili epo p[er] tota urbem. immo p[er] tota terra bononiensium episcopii diulgaretur. Oms uero uiri. et mulieres diuersa[rum] regionum coactis etiam maximis in unum turmis ad tantum mysterium cu muneribus quibus poterat uenire studuerunt. Jdem uero sacer eps p[er] omnes sui episcopii plebes sacras direxit precipiendo legationes. ut unus quisq' archipbr suis cleris: et p[o]p[ul]is hanc scissimam sollicite notificaret inuentionem. et ut oms ad tantam honofice festinanter cum p[ro]cessione et letaniis uenirent solemnitate. Jnsup[er] etiam omib' qui ad hanc deinceps uenire studuerunt festiuitatem octo diebus ante: et totidem postea. semp[er] suorum omnium peccatorum duoru annorum predictus domnus eps fecit cu omnib' suis clericis deuotissime: remissionem. Consules aut: et ciues bononienses. ante predicta ecclam iure iurando firmauerunt. ut oms qui ad hanc tam preclaram deinceps celebritate de quibuscumq' locis accesserut. ut predictu est octo diebus ante: et postea salui et securi ipsi: et eoru res semper existerent. Patrata uero sunt hec omia apud urbe bononiensium in predicta eccla sci stephani. anno dni millesimo centesimo quadragesimo primo. q[r]to nonas octubris in ipsa festiuitate beatissimi confessoris xpi. sci petronii. . . .

It is in error that Mainardi (109) assigns this invention to 1139: Abbazia Parochiale . . . quini stanno Monaci della Congregazione di S. Pietro Celestino, militano sotto la Regola di San Benedetto, & offitiano alla Monastica, eccetto che nella Messa adoprano il Messale Romaoo [sic], i quali vennero [i.e., the Celestine monks] in questo luogo l'anno 1469. Questa Chiesa fu fabricata da S. Petronio, allhora Vescouo di questa Città, l'anno 434. e l'anno 1139. Enrico Fratta Vescouo, e Cittadino nostro, alli 4. d'Ottobre ritrouò in detta Chiesa il corpo di S. Petronio, che fino à quel tempo era stato occulto, e perciò si diede allhora principio a fare la sua festa in detto giorno. . . . Vi è vn Sepolcro di marmo, fatto à similitudine di quello di Nostro Signore: sotto questa parochia vi sono numero 264. anime da comunione, e numero 43 putti, e putte, in tutti nu. 307 i Monaci sono nu. 30.